SỞ TÀI CHÍNH
CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:          /BB-TTHĐ

BIÊN BẢN THƯƠNG THẢO HỢP ĐỒNG
Về thuê đơn vị tư vấn thẩm định giá khu đất 15.151,6m2 tại phường Tân Hưng, quận 7

· Căn cứ Nghị định số 188/2004/NĐ-CP ngày 16 tháng 11 năm 2004 của Chính phủ về phương pháp xác định giá đất và khung giá các loại đất;

· Căn cứ Nghị định số 198/2004/NĐ-CP ngày 03 tháng 12 năm 2004 của Chính phủ về thu tiền sử dụng đất;

· Căn cứ Nghị định số 101/2005/NĐ-CP ngày 03 tháng 8 năm 2005 của Chính phủ về thẩm định giá;

· Căn cứ Nghị định số 123/2007/NĐ-CP ngày 27 tháng 7 năm 2007 của Chính phủ sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số 188/2004/NĐ-CP ngày 16 tháng 11 năm 2004 về phương pháp xác định giá đất và khung giá các loại đất;

· Căn cứ Nghị định số 52/2009/NĐ-CP ngày 03 tháng 6 năm 2009 của Chính phủ quy định chi tiết và hướng dẫn thi hành một số điều của Luật Quản lý, sử dụng tài sản nhà nước;

· Căn cứ Nghị định số 69/2009/NĐ-CP ngày 13 tháng 8 năm 2009 của Chính phủ quy định bổ sung về quy hoạch sử dụng đất, giá đất, thu hồi đất, bồi thường, hỗ trợ và tái định cư;

· Căn cứ Nghị định số 120/2010/NĐ-CP ngày 30 tháng 12 năm 2010 của Chính phủ về sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số 198/2004/NĐ-CP ngày 03 tháng 12 năm 2004 của Chính phủ về thu tiền sử dụng đất;

· Căn cứ Thông tư số 93/2011/TT-BTC ngày 29 tháng 6 năm 2011 của Bộ Tài chính sửa đổi, bổ sung Thông tư số 117/2004/TT-BTC ngày 07 tháng 12 năm 2004 của Bộ Tài chính hướng dẫn thực hiện Nghị định số 198/2004/NĐ-CP ngày 03 tháng 12 năm 2004 của Chính phủ về thu tiền sử dụng đất;

· Căn cứ Quyết định số 56/2012/QĐ-UBND ngày 10/12/2012 của Ủy ban nhân dân thành phố về ban hành Quy định về trình tự, thủ tục xác định nghĩa vụ tài chính theo giá thị trường khi Nhà nước giao đất, cho thuê đất, chuyển mục đích sử dụng đất, chuyển hình thức sử dụng đất từ thuê đất sang giao đất tại Thành phố Hồ Chí Minh;

· Căn cứ Quyết định số 5599/QĐ-UBND ngày 12/10/2013 của Ủy ban nhân dân thành phố về giao đất cho Công ty Cổ phần Xây dựng và Phát triển nhà Hoàng Anh để đầu tư dự án văn phòng, thương mại tại phường Tân Hưng, quận 7;
· Tham khảo Quyết định số 204/2004/QĐ-UB ngày 27/8/2004 của Ủy ban nhân dân thành phố về phê duyệt mức thu phí các loại hình dịch vụ thẩm định giá và bán đấu giá tài sản.

Hôm nay, ngày … tháng … năm 2014, tại Sở Tài chính, chúng tôi gồm:

1. Đại diện Sở Tài chính (Bên A):

Ông: Nguyễn Quốc Chiến, Trưởng Ban Vật giá.

2. Đại diện đơn vị tư vấn: ….. (Bên B):

Ông (bà): …... Chức vụ: …..

3. Đại diện đơn vị sử dụng đất, Công ty Cổ phần Xây dựng và Phát triển nhà Hoàng Anh (Bên C):

Ông (bà): …... Chức vụ: …..

Cùng tiến hành thương thảo giá trị hợp đồng tư vấn thẩm định giá khu đất 15.151,6m2 tại phường Tân Hưng, quận 7 với các đặc điểm như sau:
· Diện tích khu đất:  15.151,6m2.
· Mục đích sử dụng đất: Đầu tư dự án văn phòng, thương mại.
· Thời điểm thẩm định giá: 2014.
Đề xuất của bên B:

· Thời gian hoàn thành công việc:  ….. ngày làm việc.

· Giá trị hợp đồng:….đồng (đã bao gồm VAT).

Giá trị hợp đồng tư vấn thẩm định giá khu đất 15.151,6m2 tại phường Tân Hưng, quận 7 được vận dụng xác định trên cơ sở giá thu phí dịch vụ thẩm định giá ban hành kèm theo Quyết định số 204/2004/QĐ-UB ngày 27 tháng 8 năm 2004 của Ủy ban nhân thành phố phê duyệt về mức thu phí các loại hình dịch vụ tư vấn của Trung tâm Dịch vụ Thẩm định giá và Bán đấu giá tài sản trực thuộc Sở Tài chính.

Qua thương thảo các bên thống nhất giá trị hợp đồng tư vấn thẩm định giá khu đất (đã bao gồm thuế giá trị gia tăng) là: ………….. đồng (bằng chữ: …… …………………………….).
Giá thương thảo thống nhất là cơ sở để Công ty Cổ phần Xây dựng và Phát triển nhà Hoàng Anh (Bên C) thanh toán cho Công ty …………. (Bên B), cụ thể như sau:

· Sau khi Sở Tài chính và Công ty Cổ phần Xây dựng và Phát triển nhà Hoàng Anh nhận được Chứng thư thẩm định giá sẽ đề nghị đơn vị sử dụng đất thanh toán cho bên B 50% giá trị hợp đồng (…………. đồng);

· Số tiền còn lại sẽ được thanh toán trong thời hạn không quá mười lăm (15) ngày làm việc, kể từ ngày bên A và bên C nhận được kết quả phê duyệt của Ủy ban nhân dân thành phố.

Công ty Cổ phần Xây dựng và Phát triển nhà Hoàng Anh (Bên C) sẽ được khấu trừ chi phí thuê tư vấn thẩm định giá vào tiền sử dụng đất phải nộp theo quy định.
Nội dung thương thảo nêu trên được tất cả các bên tham gia thống nhất, để làm cơ sở cho Sở Tài chính ký hợp đồng với đơn vị tư vấn.

Biên bản lập thành 06 bản có giá trị pháp lý như nhau, mỗi bên giữ 02 bản./.

	ĐẠI DIỆN BÊN A
	ĐẠI DIỆN BÊN B
	ĐẠI DIỆN BÊN C

	Nguyễn Quốc Chiến
	…………………
	…………………

 1